consiliis, suppleto, quatenus opus sit, quorum interest, vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, a paroeciarum S. Crucis in via Flaminia 

et S. Francisci in Monte Malo territorio partem seiungimus ac separamus, 

ab ipso Cardinale Vicario definiendam, eamque in novam suprema Nostra 

auctoritate erigimus paroeciam Praecelsae Dei Matris nuncupandam et 

cleri saecularis curis committendam. Ecclesiam vero paroecialem novae 

huius paroeciae quod supra diximus templum constituimus, cui propterea 

eiusque pro tempore parochis omnia concedimus iura, privilegia et praero

gativas, quibus ceterae paroeciales Urbis ecclesiae earumque curiones iure 

communi vel legitima consuetudine fruuntur et gaudent, eisque pariter 

onera omnia et obligationes imponimus, quibus Urbis paroeciae et parochi 
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subiiciuntur, praecipue vero duos saltem coadiutores habendi, qui in ani

marum cura et paroecialibus muneribus obeundis illos adiuvent. Pro 

dotatione vero huius paroeciae et honesta parochi eiusque vices gerentium 

substentatione, praeter iam exstructam domum paroecialem, congruam 

•dotem Nos ipsi assignabimus. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda, quem supra diximus dilectum filium Nostrum in Urbe Cardinalem 

Vicarium deputamus, cui propterea necessarias et opportunas concedimus 

facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, alium virum in 

ecclesiastica dignitate vel officio constitutum, cum potestate controversias 

dirimendi in exsecutionis actu quomodolibet orituras; eique onus imponimus 

authenticum peractae exsecutionis exemplar redigendi et in Vicariatus 

tabulario illud asservandi. Volumus quoque ut harum Litterarum tran

sumptis etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis 

ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem 

prorsus tribuatur fides quae hisce Litteris Nostris tribueretur si ipsaemet 

exhibitae, vel ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis 

in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis 

editis, aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, vel quavis 

alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis 

quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes 

auctoritate Apostolica derogamus. Nemini autem has Litteras Nostras 

dismembrationis, erectionis, concessionis, statuti, mandati, derogationis 

et voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si quis autem ausu 

"temerario hoc attentare praesumpserit, indignationis omnipotentis Dei 

ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die prima mensis Decembris, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

F r . TH. P . Card. BOGGIANI F . Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 

Cancellarius S. B. E. Vicarius Generalis Sanctitatis Suae 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Meg. in Cane. Ap., vol. XLIX, n. 4. - G. Stara Tedde. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

BEATA VIRGO GRATIARUM REGINA DE MONTE PHILERIMOS PRINCIPALIS PA

TRONA CUM S. IOANNE BAPTISTA, ET S. FRANCISCUS ASSISIENSIS PATRONUS 

SECUNDARIUS CONSTITUUNTUR ARCHIDIOECESIS RHODIENSÏS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Rhodiensis archidioecesis intra fines, 

in monte Philerimos ubi Jalysus olim exstabat urbs celeberrima insulae 

et quidem opulenta, postea diruta, iam prisci medii aevi temporibus a chri

stifidelibus cuiusque coetus atque ordinis frequentabatur Marianum san

ctuarium, in quo Reginae gratiarum omnium imaginem, e Locis Sanctis 

Palaestinae, uti fertur, decimum circa saeculum translatum pie devoteque 

christifideles iidem venerabantur et colebant. Eiusdem sacrae imaginis 

antea Melitensem in insulam ab equitibus Hierosolymitani Ordinis S. Ioan

nis adductae ac postea in Russiam delatae, nunc vero, eheu, deperditae, 

exemplum saeculo decimo nono ineunte ex archetypo sumptum nunc 

feliciter habetur Rhodiensi in insula ac servatur in novo sane sanctuario, 

quod nuperrime eo ipso in loco antiquae Marialis aedis, quinti decimi anni 

saecularis ab Ephesino Concilio occasione, exstructum est, una cum adiecta 

Religiosorum domo. Hodiernus autem Rhodiensium Archiepiscopus, cum 

Nos edoceat archidioecesim suam, quam Litteris apostolicis Nostris die 

X X V I I I mensis Martii, anno MDCCCCXXVIII denuo constituimus, Deo opitu

lante multis christifidelibus religioso spiritu imbutis iam florere, memora

tum que sanctuarium de monte Philerimos atque inibi servatam sacram 

Reginae gratiarum imaginem frequentibus piis peregrinationibus celebrari, 

nomine tum cleri, tum populi nec non Gubernatoris insulae ac moderatoris 

sive, ut aiunt, Potestatis civitatis Rhodiensis, enixa,s etiam Nobis preces 

adhibet, ut Beatam Virginem gratiarum de Monte Philerimos Patronam 

principalem archidioecesis Bhodiensis declarare dignemur. Nos vero ad 

magis magisque in dies fovendam et augendam christiani earundem regio

num populi venerationem et pietatem erga beatissimam Deiparam, huius

modi votis ultro libenterque annuendum censuimus. Audito igitur dilecto 

filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congre

gationis Praefecto, omnibusque rei momentis sedulo studio perpensis, motu 

proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore 

ACTA, vol. I , n. 13. — 1-10-434. 37 
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perpetuumque in modum Beatissimam Mariam Virginem omnium gratia

rum Mediatricem sub enunciato titulo de monte « Philerimos » praecipuam 

archidioecesis Rhodiensis Patronam declaramus et confirmamus. Decer

nimus proinde ut festum eiusdem sanctissimae Patronae quotannis die xxxi 

mensis Maii sub ritu duplici primae classis eum octava communi et cum 

Officio et Missa propriis et adprobatis recolatur; addita quoque facultate 

externam ipsius festi sollemnitatem celebrandi ultima Dominica die mensis 

Maii, cum unica Missa sollemni, seu cantata, et altera lecta, propriis, dum

modo non occurrat aliquod duplex primae classis vel vigilia et octava item 

primae classis pro Missa sollemni seu cantata, et etiam secundae classis, 

vel vigilia et octava privilegiata pro Missa lecta. Praeterea alia quoque 

eiusdem Archiepiscopi Bhodiensium vota benigne excipientes, ob memo

riam rerum olim gestarum ab equitibus ex Ordine Hierosolymitano Sancti 

Ioannis (hodiernum enim cathedrale templum Rhodiense loco veteris con

ventualis templi ipsius Ordinis atque eodem sub titulo exaedificatum est) 

nec non ob merita conspicua, quae tribus postremis hisce saeculis sodales 

ex Ordine Fratrum Minorum iisdem in regionibus sibi eompararunt, eadem 

auctoritate Nostra, Litterarum praesentium vi, itemque in perpetuum, tum 

Sanctum Franciscum Assisiensem, confessorem, Patronum secundarium 

archidioecesis Bhodiensis, tum Sanctum Ioannem Baptistam Patronum 

praecipuum civitatis Bhodiensis constituimus et declaramus. 

Haec vero concedimus, edicimus, contrariis non obstantibus quibuslibet, 

decernentes j>raesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obti

nere; eidem archidioecesi Bhodiensi nunc et in posterum plenissime suf

fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc 

atque inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv men

sis Octobris anno M D C O C O X x x n i , Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. PACELLI , a Secretis- Status. 
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EPISTOLA 

AT) R. D. GUMMARUM CRETS, CANONICORUM REGULARIUM PRAEMONSTR ATEN -

SIUM ABBATEM GENERALEM: OCTAVO PLENO SAECULO AB OBITU SANCTI 

NORBERTI, ORDINIS CONDITORIS. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Si « gloria 

filiorum patres eorum », merito censendi sunt, peropportune nobilis iste, 

cui diligenter praees, Praemonstratensium Ordo, per sollemnia sacra 

revocare contendit suavissimam sancti Conditoris memoriam, qui octin-

gentos abhinc annos spectatissimae vitae cursum pretiosa ac beata morte 

confecit. Neque enim tantummodo gloriam virtus Patris excellens suae 

suboli tradidit, sed insigne quoque exstitit illi ceterisque sui cultoribus 

ad imitandum exemplar. Quare consilium a vobis initum celebrandi in 

honorem sancti Norberti saecularia sollemnia eo libentius probamus ac 

dilaudamus, quo uberiores exspectandi sunt fructus, qui e proxima eventus 

celebratione in Ordinem ipsum inque populum fidelem manare efferrique 

possunt. Multa profecto in Norberto fuere, quae et adulescentes et reli

giosi viri et ipsi sacrorum Antistites imitari queunt. In ipso enim fiore 

aetatis, nobilissimus ille Sanctensis civis imperatoriam aulam Henrici V, 

pompis illecebrisque confertam, cui aliquot per annos addictus fuit, qua

dam die, divina gratia commotus, ex improviso reliquit, et alacer hiia-

risque ad sacra et nobiliora munera se convertit. Sacerdotali auctus honore, 

bonis divitiisque ad pauperes sublevandos traditis, sibi in perpetuum pro

posuit ac statuit, ut ipse dicere solebat, « evangelicam et apostolicam du

cere vitam ». 

Quapropter, faventibus ipsis Romanis Pontificibus, varias Europae 

regiones peragravit, christianae fidei lumina caritatisque ardorem labo

riose lateque diffundens. Deinde, Episcopi Laudunensis hortatu, in locum 

solitarium Praemonstrati secessit, ibique, candida veste ab eodem episcopo 

accepta, gloriosi sui Ordinis fundamenta iecit. Duo autem praecipua in 

novo condendo Ordine spectavit; primum, ut sodales Praemonstratenses, 

quemadmodum S. Augustini canonici regulares, verbi Dei praedicationi 

instantes, tum infidelium atque haereticorum conversioni, tum Christi 

fidelium utilitati et profectui sedulo incumberent; alterum, ut, eadem 

ratione qua Cistercienses coenobitae, monasticam disciplinam, quantum 

fieri posset, custodirent. Quam quidem vim et industriam, in contemplando 

simul atque in agendo coniunctam, plures deinde religiosi Ordines prose-
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quuti sunt. Institutum autem sancti Norberti a Romanis Pontificibus 

confirmatum, brevi tempore mira accepit incrementa, adeo ut medio ipso 

duodecimo saeculo centum iam monasteria complecteretur. Aliis quoque 

egregiis sanctisque operibus floruit Norbertus, praesertim quum, ad archie

piscopalem sedem Magdeburgensem, licet aegre ferens, evectus, instau

randae clericorum disciplinae ac pietati populi fovendae sollicitam curam 

operamque impendit, et finítimas etiam gentes ad catholicam fidem per 

se perque snos discipulos feliciter adduxit. Quare dignus habitus est, ut 

inter Germaniae Apostolos adnumerantur. Quod vero frugiferi eius apo

stolatus maximum exstitit adiumentum ac praesidium est fides et pietas 

erga SS. Christi Corpus, sub velis eucharisticis mirabiliter abditum, fides 

pariter ac pietas erga Christi ipsius Vicarium, visibilem totius Ecclesiae 

Pastorem. Norbertus enim inter primos contra nefandam Tanchelinianani 

haeresim Augusti Sacramenti et Sacrificii gloriam vindicavit, sodalesque suos 

ad cultum eucharisticum summa cura et studio inflammavit. Ipse prae

terea contra Lotharium regem Ecclesiae et Apostolicae Sedis libertatem 

et iura est acriter tutatus, atque Innocentium II Pontificem Maximum 

una cum Sancto Bernardo, familiarissimo suo, triumphali pompa ad Urbem 

comitatus est. Nec mirum si multi civitatum proceres, doctrina illius ac 

sanctimonia illecti, ad ipsum confluxerint; inter quos Theobaldus ille 

exstitit, Blesensis comes, cui primo Norbertus parvum scapulare albi 

coloris imposuit, regulamque vitae spiritualis iuxta Praemonstratensiuni 

statuta tradidit, ut precibus sacris piisque operibus ad salutem animarum 

secum^adlaboraret. Hinc exordium habuit Tertius Ordo, qui, ex aliis 

quoque religiosis sodalitatibus efflorescens, semper exstitit forte et glorio

sum Ecclesiae adiumentum-, quod si nunc, votis monitisque Nostris obse

cundans, Actioni Catholicae validas auxiliares copias contulerit, novam 

profecto sibi promeritorum segetem comparabit. Neque vero spiritus ac 

robur, quod sanctus Conditor in suum Ordinem induxit, tot saeculorum 

decursu, tantaque temporum vice ac varietate, illanguit; immo, postremis 

hisce annis, nova quadam virtute revirescere videtur. Ex quo enim istius 

Ordinis Abbates, votis Apostolicae huius Sedis obsecundantes, ad dissitas 

quoque regiones alumnos suos miserunt, latior iisdem campus apostolico 

studio patere coepit, ut plures in dies animas Christo lucrifacerent. Nemo 

autem sane ignorat, quanto honore et magnificentia cultus erga Sacra

mentum caritatis quotidie in templis Ordinis vestri exhibeatur, quantaque 

diligentia piae ibidem consociationes ad SS. Eucharistiae devotionem 

spectantes promoveantur, ita ut in limine ipso Nostri Pontificatus Nobismet 

ipsis, ad vos alloquentibus, dicere licuerit: « Ordo vester est gloriose eucha

risticus et eucharistico gloriosus ». Magna igitur animi iucunditate de vestra 
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iaustitate gratulamur et paterna singularique dilectione proxima saecu

laria sollemnia participamus. Haec quidem auspicato incipient apud abba

tiam Pragensem, illustrem pietatis doetrinarumque sedem, in ecclesia 

splendidissima Sanctae Mariae de Strabov, ubi corpus Legiferi Patris 

vestri religiosissime asservatur. Exinde enim omnibus sodalibus acriores 

S t i m u l i adiicientur, ut, Norberti Patris monita et exempla sequuti, sive 

caelestia commentando, sive munera apostolatus persolvendo, amplissi

mos fructus sibi fidelibusque commissis fauste percipiant. Eadem sollemnia, 

ut libenter didicimus, per Capituli generalis conventum heic Romae per

solventur, apud ipsam Petri cathedram et sedem, quam tanta fideli

tate et veneratione Conditor vestrae sodalitatis est prosequutus. Quo 

autem pia ac fervida incepta ad felicem exitum perducantur, gratiarum 

caelestium opem ex animo vobis a Deo Ominamur; cuius quidem opis in 

auspicium inque peculiaris Nostrae caritatis testem, apostolicam bene

dictionem tibi, dilecte fili, cunctis candidi Ordinis sodalibus iisque pariter, 

qui Tertiam vocantur, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxxi mensis Maii, in festo 

Ssmi Corporis Christi, anno MDCCCCXXXIV , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XI 
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A C T A SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

SANCTIONES CANONUM 2320, 2343 § I, 2367, 2369 CODICIS IURIS CANONICI 

E X T E N D U N T U R AD UNIVERSAM ECCLESIAM NEDUM LATINAM SED ETIAM 

ORIENT ALEM. 

DECRETUM 

Cum ex expresso Ssmi D. ST. Pii divina Providentia Pp. XI man

dato ad Supremam hanc Sacram Congregationem Sancti Officii delata